



ประกาศเทศบาลตำบลสันกำแพง
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู
บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ริมถนน ซอย ๙
บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ ๔ ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลสันกำแพง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ
ค.ส.ล. รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ริมถนน ซอย ๙ บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ ๔ ตำบลทรายมูล
อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้าง
ก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓๐,๐๑๐.๕๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสิบบาทห้าสิบบ
สตางค์)

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายชาครีย์ ชัตริตัน)

นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูบริเวณลำเหมืองสาธารณะ ประโยชน์ริมถนน ซอย ๙ บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ ๔ ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยูบริเวณลำเหมืองสาธารณะ ประโยชน์ริมถนน ซอย ๙ บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ ๔ ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๓๐,๐๑๐.๕๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร

กรรมการ

๗.๓ นายอรรถชัย อินทร์พลั้ง

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ซอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 550,000.00
(ตัวอักษร) ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน
- 4 ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาวรวม 65.00 เมตร
ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 19/2568 บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ริมถนน ซอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 5 คำนวนราคากลางวันที่ 23 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 530,010.50 บาท
(ตัวอักษร) ห้าแสนสามหมื่นสิบบาทห้าสิบสตางค์
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 บันทึกการคำนวณราคากลาง จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย 3 แผ่น
 - 6.4 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ 1 แผ่น
 - 6.5 อื่นๆ แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอรรถชัย อินทร์พลัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธมิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธานาฏการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ขอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง คำนวณราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ อำเภอมืองเชียงใหม่ 32.64 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาวรวม 65.00 เมตร								
1	งานขุดต่อไม้และตัดต้นไม้ใหญ่	5.00	ต้น	2,000.00	10,000.00	1.3642	2,728.40	13,642.00
2	งานขุดดินพร้อมขนไป	65.91	ลบ.ม.	59.72	3,936.15	1.3642	81.47	5,369.70
3	งานถมดินข้างรางระบายน้ำ	81.25	ลบ.ม.	270.00	21,937.50	1.3642	368.33	29,927.14
4	งานหินใหญ่และหินย่อยรองพื้น หนา 0.20 ม.	16.90	ลบ.ม.	678.51	11,466.82	1.3642	925.62	15,643.04
5	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 1.00 ม.	65.00	ม.	4,776.16	310,450.40	1.3642	6,515.64	423,516.44
6	งานถมหินคลุก	39.00	ลบ.ม.	621.10	24,222.90	1.3642	847.30	33,044.88
7	งานซ่อมแซม/ย้ายระบบประปาหมู่บ้าน	65.00	เมตร	100.00	6,500.00	1.3642	136.42	8,867.30
					รวม			530,010.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 388,513.77 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คิดเป็นราคากลาง = 530,010.50 บาท

ตัวอักษร (ห้าแสนสามหมื่นสิบบาทห้าสิบสตางค์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอรรถชัย อินทร์ปลั่ง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนานงาน

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู บริเวณลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ริมถนน ซอย 9 บ้านสันโค้งเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลทรายมูล อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง คำนวณราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568
ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 23 มิถุนายน 2568 ณ อำเภอเมืองเชียงใหม่ 32.64 บาท/ลิตร

[illegible]

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินใหญ่) เผื่อ 1.1	1.10	ลบ.ม.	401.87	442.06	80.37	88.41	530.47	ค่าแรง 20%
2	ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินย่อย 3/4") คิดที่ 30% ของหินใหญ่ เผื่อ 1.1	0.33	ลบ.ม.	373.83	123.36	74.77	24.67	148.04	ค่าแรง 20%
รวมค่างานต้นทุน ทราयरองพื้นรางระบายน้ำต่อ 1 ลบ.ม.								678.51	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง	รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
ร่างระบายน้ำ ค.ส.ล.									
1	คอนกรีตกำลังอัด 240 กก./ตร.ชม. รูปลูกบาศก์ (โครงสร้าง)	36.7200	ลบ.ม.	1,934.58	71,037.78	327.00	12,007.44	83,045.22	
2	เหล็ก RB9 SR24 (เผื่อ 10%)	5.45	กก.	20.09	109.47	4.40	23.98	133.44	
3	เหล็ก DB12 SD40 (เผื่อ 10%)	6,380.99	กก.	19.62	125,194.95	3.60	22,971.55	148,166.50	
4	ลวดผูกเหล็ก	159.66	กก.	34.42	5,495.53	-	-	5,495.53	
5	ไม้แบบอย่างง่าย เฉลี่ยใช้งาน 4 ครั้ง	289.8900	ตร.ม.	112.15	32,511.16	139.00	40,294.71	72,805.87	
6	พลาสติกกันดิน (เผื่อ 5%)	88.7250	ตร.ม.	6.97	618.41	2.09	185.52	803.94	
รวมค่างานต้นทุน ร่างระบายน้ำ ค.ส.ล. ต่อความยาว 65.00 เมตร								310,450.50	
รวมค่างานต้นทุน ร่างระบายน้ำ ค.ส.ล. ต่อความยาว 1 เมตร								4,776.16	